МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2021 № 1680

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципальной службы в мэрии города Магадана»

на 2017-2021 годы

В целях приведения объемов финансирования программы в соответ-

ствие с решением Магаданской городской Думы от 16 апреля 2021 г. № 13-Д

«О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 25 де-

кабря 2020 года № 101-Д «О бюджете муниципального образования «Город

Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответ-

ствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования и реализации на территории муниципального об-

разования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муни-

ципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана поста-

новляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной

службы в мэрии города Магадана» на 2017-2021 годы, утвержденную

постановлением мэрии города Магадана от 26.12.2016 № 4011, (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2

1.2. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Развитие муниципальной службы в мэрии города Мага-

дана на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №

2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

Развала

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

6. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования программы являются средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» и бюджета Магаданской обла-

сти.

Общий объем финансирования Программы составляет 2143,373

тыс.рублей за счет всех источников финансирования, из них за счет средств

местного бюджета – 1754,873 тыс.рублей, средств иных источников (област-

ной бюджет) – 388,500 тыс.рублей, в том числе по годам и исполнителям:

2017 год - 75,423 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 75,423 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана  75,423

2018 год – 205,000 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 74,000 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 73,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 1,000

средства иных источников (областной бюджет) - 131,000 тыс.рублей,
из них:

Мэрия города Магадана 75,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 56,000

2019 год – 800,150 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 702,650 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 262,700

Департамент САТЭК 133,950

Департамент ЖКХ 2,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 150,000

КФКСТ 5,500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 04.06.2021 № 1680

2

Управление культуры мэрии города Магадана 93,000

УДМСО 50,000

Управление АТК 5,500

средства иных источников (областной бюджет) – 97,500 тыс.рублей,
из них:

Мэрия города Магадана  80,000

Департамент ЖКХ 17,500

2020 год – 428,900 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 378,900 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 152,400

Департамент САТЭК 124,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 52,500

УДМСО 50,000

средства иных источников (областной бюджет) - 50,000 тыс.рублей,
из них:

Мэрия города Магадана  50,000

2021 год – 633,900 тыс.рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 523,900 тыс.рублей, из них:

Мэрия города Магадана 149,900

Департамент САТЭК 124,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 200,000

УДМСО 50,000

средства иных источников (областной бюджет) – 110,000 тыс.рублей,
из них:

Мэрия города Магадана  80,000

Комитет по финансам мэрии города Магадана 30,000

3

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможностью привле-

чения иных средств.

_____________

7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в мэрии города Магадана»

на 2017-2021 годы

№

п/п
Наименование

мероприятия
Срок реализации

Исполнитель (по-

лучатель денеж-

ных средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.
Источник фи-

нансирования

Всего
В том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

1.1. Анализ действую-

щих нормативных

правовых актов,

регулирующих во-

просы муници-

пальной службы,

разработка пред-

ложений по их со-

вершенствованию

2017-2021 гг. Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

1.2. Разработка проек-

тов муниципаль-

ных правовых ак-

тов, методических

рекомендаций, ре-

2017-2021 гг. Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии
города Магадана

от 04.06.2021 № 1680

2

гулирующих во-

просы муници-

пальной службы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3. Проведение экс-

пертизы муници-

пальных правовых

актов по вопросам

организации и

прохождения му-

ниципальной

службы на соот-

ветствие феде-

ральному и об-

ластному законо-

дательству

2017-2021 гг. Правовое управле-

ние мэрии города

Магадана, Управ-

ление кадровой

политики и муни-

ципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

1.4. Внесение измене-

ний в действую-

щие муниципаль-

ные правовые

акты

2017-2021 гг. Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

2. Формирование профессионального кадрового состава муниципальных служащих

Создание условий для профессионального развития и должностного роста муниципальных служащих мэрии города Магадана

2.1. Мониторинг кад-

рового состава му-

ниципальных слу-

жащих

Январь, 2017-2021

гг.
Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование

в рамках теку-

щей деятельно-

сти
2.2. Проведение меро-

приятий по опти-

мизации струк-

туры мэрии города

Магадана и штат-

ной численности

муниципальных

служащих

2017-2021 гг.

(по распоряжению

мэра города Мага-

дана)

Мэрия города Ма-

гадана, департа-

мент САТЭК, де-

партамент ЖКХ,

КУМИ, департа-

мент образования

мэрии города Ма-

гадана, комитет по

финансам мэрии

города Магадана,

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование

в рамках теку-

щей деятельно-

сти

3

КФКСТ, управле-

ние АТК, управле-

ние культуры мэ-

рии города Мага-

дана, УДМСО,

управление по

учету и распреде-

лению жилой пло-

щади мэрии го-

рода Магадана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.3. Проведение атте-

стации муници-
пальных служа-
щих

2017-
2021 гг. (в соответ-
ствии с графиком)

Управление кад-
ровой политики и
муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование
в рамках теку-
щей деятельно-

сти

2.4. Определение по-
требности в про-
фессиональной
пере-подготовке и
повышении квали-
фикации муници-
пальных служа-
щих

2017-2021 гг. Департамент
САТЭК, департа-

мент ЖКХ,
КУМИ, департа-
мент образования
мэрии города Ма-
гадана, комитет по
финансам мэрии
города Магадана,
КФКСТ, управле-
ние АТК, управле-
ние культуры мэ-
рии города Мага-

дана, УДМСО,
управление по

учету и распреде-
лению жилой пло-

щади
мэрии города Ма-

гадана

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование
в рамках теку-
щей деятельно-

сти

2.5. Разработка крите-
риев оценки эф-

май 2017 г. Управление кад-
ровой политики и
муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование
в рамках теку-
щей деятельно-

сти

4

фективности слу-
жебной деятельно-
сти муниципаль-
ных служащих

2.6. Формирование и
рациональное ис-
пользование кад-
рового резерва для
замещения долж-
ностей муници-
пальной службы

ежегодно

по потребности
Управление кад-
ровой политики и
муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование
в рамках теку-
щей деятельно-

сти

2.7. Мониторинг со-
блюдения муници-
пальными служа-
щими норм зако-
нодательства о му-
ниципальной
службе и противо-
действии корруп-
ции, требований к
служебному пове-
дению муници-
пального служа-
щего

2017-2021 гг.
(1 раз в полугодие)

Управление кад-
ровой политики и
муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование
в рамках теку-
щей деятельно-

сти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.8. Дополнительная

профессиональная

подготовка (про-

фессиональная пе-

реподготовка, по-

вышение квалифи-

кации, стажи-

ровка) муници-

пальных служа-

щих и лиц, вклю-

2017-2021 гг. (по

потребности) Мэрия города Ма-

гадана

661,023 75,423 73,000 262,700 152,400 97,500 местный бюджет

285,000 0 75,000 80,000 50,000 80,000

иные источники
финансирования
(областной бюд-

жет)
Департамент

САТЭК
381,950 0 0 133,950 124,000 124,000 местный бюджет

Департамент

ЖКХ

2,000 0 0 2,000 0 0 местный бюджет

17,500 0 0 17,500 0 0
иные источники
финансирования

5

ченных в управ-

ленческий кадро-

вый резерв

(областной бюд-
жет)

Комитет по фи-

нансам мэрии го-

рода Магадана

403,500 0 1,000 150,000 52,500 200,000 местный бюджет

86,000 0 56,000 0 0 30,000

иные источники
финансирования
(областной бюд-

жет)

КФКСТ 5,500 0 0 5,500 0 0

местный бюджет

Управление куль-

туры мэрии го-

рода Магадана
93,000 0 0 93,000 0 0

УДМСО 150,000 0 0 50,000 50,000 50,000

Управление АТК 5,500 0 0 5,500 0 0

 Всего по п.2.8, в т.ч.: 2090,973 75,423 205,000 800,150 428,900 581,500

 местный  бюджет 1702,473 75,423 74,000 702,650 378,900 471,500

 иные источники финансирования (областной бюджет) 388,500 0 131,000 97,500 50,000 110,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.9. Проведение ин-

формационно-ме-

тодических семи-

наров. Оказание

консультативной

помощи по вопро-

сам муниципаль-

ной службы и про-

тиводействия кор-

рупции

2017-2021 гг. Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование в рамках текущей деятельности финансирование

в рамках теку-

щей деятельно-

сти

 Всего по разделу 2, в т.ч.: 2090,973 75,423 205,000 800,150 428,900 581,500

 местный бюджет 1702,473 75,423 74,000 702,650 378,900 471,500

 иные источники финансирования (областной бюджет) 388,500 0 131,000 97,500 50,000 110,000

3. Обеспечение взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с органами местного самоуправления

в целях обеспечения открытости и доступности муниципальной службы

6

3.1. Участие независи-

мых экспертов -

членов Обще-

ственной палаты

города Магадана,

научных организа-

ций и образова-

тельных учрежде-

ний среднего, выс-

шего и дополни-

тельного профес-

сионального обра-

зования, деятель-

ность которых

связана с муници-

пальной службой,

в работе комиссии

по соблюдению

требований к слу-

жебному поведе-

нию муниципаль-

ных служащих и

урегулированию

конфликта интере-

сов

на периоды работы

комиссии
Управление кад-

ровой политики и

муниципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

3.2. Размещение на

официальном

сайте мэрии го-

рода Магадана и в

средствах массо-

вой информации

материалов о дея-

тельности мэрии

города Магадана и

муниципальной

службе в муници-

2017-2021 гг.

(1 раз в квартал)
Управление по

информационной

политике мэрии

города Магадана,

управление кадро-

вой политики и

муниципальной

службы

финансирование не требуется финансирование
не требуется

7

пальном образова-

нии «Город Мага-

дан»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4. Внедрение современных информационных технологий

4.1. Переход на про-

грамму автомати-

зированного кад-

рового делопроиз-

водства, внедре-

ние информацион-

ных технологий в

систему муници-

пальной службы

2018-2021 гг. Мэрия города Ма-

гадана

52,400 0 0 0 0 52,400 местный бюджет

 Всего по п. 4.1: 52,400 0 0 0 0 52,400 местный бюджет

 Всего по разделу 4: 52,400 0 0 0 0 52,400

 Всего по Программе, в том числе: 2143,373 75,423 205,000 800,150 428,900 633,900

 местный бюджет 1754,873 75,423 74,000 702,650 378,900 523,900

 иные источники финансирования (областной бюджет) 388,500 0 131,000 97,500 50,000 110,000

______________